流動負債增加所致。由於存貨於二零一六年七月三十一日相對穩定，故扣除存貨後，
我們的速動比率按與流動比率相若的減幅減少。

– 221 –

財 務 資 料

資產負債比率及債務權益比率

資產負債比率由二零一五年三月三十一日的約30.2%減少至二零一六年三月
三十一日的約26.4%。減幅乃主要由於就截至二零一六年三月三十一日止年度確認溢
利及於截至二零一六年三月三十一日止年度並無宣派或派付股息，導致股本基礎增加
所致，惟由應付一名關連方款項增加而緩和。資產負債比率由二零一六年三月三十一
日約26.4%大幅增加至二零一六年七月三十一日約198.0%。增幅乃主要由於二零一六
年七月通過與應收董事及關連方款項抵銷以宣派中期股息15.0百萬港元，令股本基礎（尤
其是保留溢利）減少所致。

債務權益比率由二零一五年三月三十一日的約14.5%減少至二零一六年三月
三十一日的約7.5%。債務權益比率的減幅大於資產負債比率的減幅，此乃主要由於我
們銀行結餘及現金由二零一五年三月三十一日的約1.4百萬港元增加至二零一六年三
月三十一日的約3.4百萬港元。因為本集團於二零一六年七月三十一日處於淨現金狀況，
故債務權益比率於二零一六年七月三十一日不適用於本集團。

敏感度及盈虧分析

敏感度分析

於往績期間，我們最大經營成本組成部分包括租金及相關開支以及員工成本。於
截至二零一六年三月三十一日止年度，該兩個最大經營成本組成部分分別約為15.0百
萬港元及14.3百萬港元，分別佔該年我們收益約55.6百萬港元的約27.0%及25.7%。倘該
等經營成本組成部分出現任何重大波動，或會影響我們經營業績。

於截至二零一五年三月三十一日止年度，該兩個經營成本組成部分分別約為13.2

百萬港元及13.8百萬港元。於截至二零一六年三月三十一日止年度，該兩個經營成本
組成部分較上一年度分別增加約14.1%及3.8%。截至二零一六年七月三十一日止四個月，
該兩個經營成本組成部分約為6.2百萬港元及7.5百萬港元，分別佔期內收益約26.7百萬
港元約23.1%及28.0%。就此而言，我們根據上述有關本集團該等成本組成部分的過往
波動，對未來的租金及相關開支以及員工成本變動進行敏感度分析。

下表列載有關我們租金及相關開支以及員工成本的敏感度分析，乃基於截至二零
一五年及二零一六年三月三十一日止年度其各自過往波動率分別為14.1%及3.8%，以
及其對本集團於往績期間各財政年結日╱期間結束時的除稅前溢利的影響，而所有其
他參數保持不變。此敏感度分析僅供說明之用，實際結果可能與下文敏感度分析不同。

– 222 –

財 務 資 料

除稅前溢利增加╱（減少）
截至

二零一六年
七月三十一日
止四個月

截至三月三十一日止年度

百分比
增加╱（減少） 二零一五年 二零一六年

千港元 千港元 千港元

租金及相關開支 14.1% (1,857) (2,119) (872)

(14.1)% 1,857 2,119 872

員工成本 3.8% (523) (543) (285)

(3.8)% 523 543 285

下表載列我們胸圍、塑型內衣及托胸背心（具塑型功能的內衣）的平均售價變動，
對於我們往績期間的收益及純利變動的敏感度分析，當中假設所有其他變數保持不變，
以供說明。

截至二零一五年三月三十一日止年度

胸圍、塑型內衣及托胸背心的平均售價變動
（千港元） –15% –10% –5% +5% +10% +15%

收益變動 (6,401) (4,268) (2,134) 2,134 4,268 6,401

純利變動（附註） (5,345) (3,563) (1,782) 1,782 3,563 5,345

截至二零一六年三月三十一日止年度

胸圍、塑型內衣及托胸背心的平均售價變動
（千港元） –15% –10% –5% +5% +10% +15%

收益變動 (7,224) (4,816) (2,408) 2,408 4,816 7,224

純利變動（附註） (6,032) (4,021) (2,011) 2,011 4,021 6,032

截至二零一六年七月三十一日止四個月

胸圍、塑型內衣及托胸背心的平均售價變動
（千港元） –15% –10% –5% +5% +10% +15%

收益變動 (3,380) (2,253) (1,127) 1,127 2,253 3,380

純利變動（附註） (2,822) (1,881) (941) 941 1,881 2,822

附註： 就說明年╱期內溢利增加或減少，使用香港利得稅稅率16.5%。

– 223 –

財 務 資 料

收支平衡分析

截至二零一五年三月三十一日止年度，預計在所有其他參數保持不變的情況下，
若 (i)租金及相關開支增加約75.6%；或 (ii)員工成本增加約72.3%，則本集團將達致收支
平衡。

截至二零一六年三月三十一日止年度，預計在所有其他參數保持不變的情況下，
若(i)租金及相關開支增加約73.5%；或(ii)員工成本增加約77.3%，本集團將達致收支平衡。

截至二零一六年七月三十一日止四個月，預計在所有其他參數保持不變的情況下，
若(i)租金及相關開支增加約20.3%；或(ii)員工成本增加約16.7%，本集團將達致收支平衡。

股息

於截至二零一五年及二零一六年三月三十一日止年度，本集團現時旗下公司均未
曾向其時彼等各自的股東宣派及支付任何股息。於截至二零一六年七月三十一日止四
個月，我們已宣派15.0百萬港元的中期股息，而有關股息已通過與應收董事及關連方
款項抵銷而分派。

股份的現金股息（如有）將以港元支付。董事會全權酌情決定是否宣派任何年度之
末期股息及（如決定宣派）股息金額及付款方式。該酌情權受限於任何適用法律和法規，
包括公司法及細則。根據公司法及細則，本公司可在股東大會上宣派股息，但股息不
得超過董事會建議的金額。董事會可根據細則在其認為就本公司的財務狀況及溢利而